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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 25 daté 10.5.2022

“PER MIRATIMIN E MASES SE QIRASE MUJORE PER BANESAT SOCIALE
ME QIRA PRANE QENDRES KOMUNITARE “PER FAMILJEN” NR. 6 DHE
BANESAT SOCIALE ME QIRA PER KOMUNITETIN ROM PER VITIN 20227

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés 10.05.2022, me propozim té
Kryetarit 1€ Bashkisé, né mbéshtetje té nenit 24, t€ ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen
Vendore” i ndryshuar; nenit 30 pika 2, té ligjit nr.22/2018 “Pér Strehimin Social”; pika 11,
13 ¢ VKM nr.522 daté 25.07.2019 “Metodika e llogaritjes sé masés sé girasé pér banesat
sociale me qira”, VKB nr.1 daté 22.01.2016 “Pér taksat dhe tarifat vendore”, i ndryshuar;
VKB nr.30 daté 03.06.2021 “Pér miratimin e masés sé qirasé mujore pér banesat sociale me
gira prané Qendrés Komunitare “Pér Familjen™ nr. 6 pér vitin 2021”, VKB nr.31, daté
03.06.2021 “Pér miratimin e masés s€ qirasé mujore pér banesat sociale me qira pér
komunitetin rom”, e-mail i datés 04.03.2022 i Institutit t& Statistikave INSTAT mbi
“Ndryshimin mesatar vjetor té indeksit t¢ konsumit” si dhe relacionin e pérgatitur nga
administrata e Bashkisé Shkodér:

VENDOSI:

1. Miratimin e masés s€ qiras€ mujore pér banesat sociale me gira prané Qendrés
Komunitare “Pér Familjen” nr. 6, pér vitin 2022 si mé poshté:

Qiraja mujore e apartamentit A me sipérfaqge 56.8 m? (3316 x 2% =3,382
Leké/Muayj).
Qiraja mujore e apartamentit B me sipérfage 88.9 m? (5191 x 2% = 5,295
Leké/Muayj).
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Qiraja mujore e apartamentit C me sipérfage 96.1 m? (5611 x 2% = 5,723
Leké/Muaj).

2. Miratimin e masés sé€ qirasé mujore pér banesat sociale me qira pér komunitetin rom
pér vitin 2022, si mé poshté:

Qiraja mujore e apartamentit 1+1 me sipérfage 30 m* (1,900 x 2% = 1,938
Leké/Muayj).
Qiraja mujore e apartamentit 2+1 me sipérfage 40 m? (2,500 x 2% = 2,550
Leké/Muaj).

3. Té ardhurat e mbledhura nga giraté nga e fondit publik € banesave sociale me qira
do t€ derdhen né llogariné ekonomike € Bashkisé Shkodér me kodin nr. 7109600
me emértimin “Qira e ndértesés” (nga banesat sociale me qira).

4. Té ardhurat e depozituar nga qirai¢ e banesave sociale me gira pérdoren nga
strukturat pérgjegjése t€ administrimit t& banesave sociale me qira pér mirémbajtjen
dhe administrimin e tyre dhe raportohet mbi pérdorimin e fondit si pjesé e programit
buxhetor nr. Programi 10661, Strehimi Social.

5. Niveli i qirasé€ i pércaktuar né pikat 1 dhe 2 &shté i vlefshém deri me 31.01.2023.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

7. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t& nenit 55 té ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar,

KRYETAR

Denis ha

Miratuar me 29 vota

Vota Pro 29

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 12.5.2022
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